
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20200234
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2020 a
las 11:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de ambientación musical personalizada para eventos con destino a varios
establecimientos de Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.

Valor estimado del contrato 96.460 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.179,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.115 EUR.

Clasificación CPV
98000000 - Otros servicios comunitarios, sociales o personales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.195 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

propuesta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Objeto del Contrato: Servicio de ambientación musical personalizada para eventos en el Parador de
Sigüenza

Presupuesto base de licitación
Importe 7.774,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.425 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PRODUCCIONES LLORENTE - MARIO LLORENTE GARCIMARTÍN
NIF 70247702K
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.025,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20200234
Fecha de Formalización 01/08/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que mayor puntuación ha obtenido en base a la mejor relación calidad precio, una vez aplicados los
criterios de valoración establecidos en los pliegos de condiciones de contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/06/2020

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Dirección Postal

JOSE ABASCAL Nº 2 y 4
(28003) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/05/2020 a las 16:42 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono 912112108
Fax 915166654

Dirección Postal

jose abascal 4 6 planta
(28003) MADRID España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Paradores de Turismo de España, s.a.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/05/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2020 a las 14:00

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R%2FjkSDTniZvnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005819820 |  2020-319439 | Wed, 28 Oct 2020 11:48:43:884 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10520672564754406937804799910722250376 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R%2FjkSDTniZvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

